
  1 

    
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ‘’R. VIVIANI’’  

Via Zì Carlo – 80013 – Casalnuovo di Napoli (NA)  
Tel. Direzione e Segreteria 081/5222993 - Fax 081/5221221  

C.F.: 93004090630-   C. M.: NAIC87900  
e-mail:naic87900n@istruzione.it  
 pec: naic87900n@pec.istruzione.it     

 sito internet: www.icvivianicasalnuovona.gov.it  
 
 
 

 
DETERMINA DI SELEZIONE INTERNA PERSONALE ATA 

 
Fondi Strutturali Europei - Piano Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 
l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 
dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità.    

Codice Progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-438 Codice CUP I19G17000080007 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del  lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
 

TENUTO 
CONTO 

del DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTI i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni  sui  Fondi  strutturali e 
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 
Sociale  
Europeo; 
 

CONSIDERATO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, 
del 17 dicembre  
2014 della Commissione Europea; 
 

PRESO ATTO dell’Avviso n. AOODGEFID/10862 del 15 settembre 2016, emanato nell’ambito del 
Programma  Operativo Nazionale Plurifondo “Per la scuola - competenze e ambienti per 
l’apprendimento”, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 
Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con Decisione C(2014) n.9952 
del 17/12/2014 e successive modifiche e integrazioni; 
 

VALUTATA la nota MIUR Prot. AOODGEFID/31700 del 24/07/2017 di autorizzazione all’avvio delle 
attività relative al Piano Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

http://www.icvivianicasalnuovona.gov.it/
http://www.icvivianicasalnuovona.gov.it/




  2 

l’apprendimento 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di 
inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre 
l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1.– Riduzione del 
fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – 
interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. Codice progetto 
10.1.1A-FSEPON-CA-2017-438; 
 

VISTA la delibera del Collegio Docenti  n. 17 del 27/10/2016 e del Consiglio di Istituto n. 80 del 
27/10/2016 di adesione al progetto PON in oggetto; 
 

CONSIDERATO l’inoltro del Piano in data 12/11/2016 protocollato il 25/11/2016 con n. 17405; 
 

TENUTO 
CONTO 

della delibera del Consiglio di Istituto n. 122 del 18/09/2017 di variazione al Programma 
Annuale dell’esercizio finanziario 2017, con cui il Progetto autorizzato e finanziato è 
stato assunto a Bilancio; 
 

RILEVATA la necessità  di  individuare personale ATA (assistenti amministrativi e collaboratori  
scolastici) per la realizzazione del Progetto in oggetto; 
 

    Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso,  

DETERMINA  
 

l’avvio della procedura di selezione e reclutamento delle figure di assistenti amministrativi e di .  
collaboratori scolastici  per la realizzazione del Progetto  di cui all’avviso “Progetti di inclusione sociale e 
lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a 
rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 
10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 
– Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con 
disabilità.  

 
 Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Luisa De Simone 


	C.F.: 93004090630-   C. M.: NAIC87900

		2018-02-06T11:06:27+0100
	DE SIMONE LUISA




